Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   26.05.2017г.                                    № 5 – 826
                  г. Фокино

Об утверждении размера платы
граждан за наем жилья

Руководствуясь ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов городского округа «город Фокино» от 29.11.2013г. № 5-62 «О принятии Положения  «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Фокино и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»,
рассмотрев письмо администрации г.Фокино от 16.05.2017г. №1148,
Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить  размер платы граждан за наем жилья, дифференцированно в зависимости от потребительских свойств жилья:
- в жилых домах со всеми удобствами, оборудованные лифтами -  6,50 руб. за 1 кв.м. площади жилья;

- в жилых домах со всеми удобствами, без лифтов -  6,05 руб. за 1 кв.м. площади жилья;
   - в жилых домах без одного и более видов удобств – 3,80 руб. за 1 кв.м. площади жилья.

      2. Ввести в действие с 01.07.2017г., но не ранее даты официального опубликования,

3. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов городского округа «город Фокино» от 27.05.2016г. № 5-651 «Об утверждении размера платы граждан за наем жилья».
4. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник», разместить на официальном сайте Администрации г.Фокино в сети «Интернет».

Глава города
                                              О.В. Попович